



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

**ANEXO - CONTRATO Nº 000131/2024 - SEQUÊNCIA Nº000002635**

Origem	Pregão Eletrônico Nº 000012/2023		Processo	005453/2023			
Contrato	Contrato Nº 000131/2024						
Empresa	Walace Marchesini ME						
CNPJ	CNPJ: 01.984.948/0001-91						
Endereço	Avenida Honório Fraga, s/n - Centro - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000						
Secretaria	00014 - SECRETARIA MUN.TRABALHO.ASSIST.E DESENV. SOCIAL						
Local	00108 - Secretaria Mun.do Trab. Assist. e Desenv. Social						
Dotação	00360-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
004	046	CARNE BOVINA "ALCATRA" DE 1ª QUALIDADE localizada na parte traseira do boi, entre o lombo e a coxa. utilizada para diversos preparos, forno, panela, frigideira.	FRISA	KG	116,00	38,000	4.408,00
006	048	CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINO DE 1ª QUALIDADE o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente, flexível, atóxico, em pacotes com peso de 500g	FRISA	PCT	120,00	12,000	1.440,00
007	047	CARNE BOVINA "MÚSCULO EM CUBOS" DE 1ª QUALIDADE, o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente, flexível, atóxico, em pacotes com peso de 1kg.	FRISA	PCT	75,00	20,800	1.560,00
008	049	CARNE SECA DE 1ª QUALIDADE carne seca salgada, corte dianteiro ou traseiro, embalado a vácuo, pacote de 500g.	FRISA	PCT	69,00	20,540	1.417,26
009	066	CORTES CONGELADOS DE FRANGO COM OSSO "COXA E SOBRECOXA", EMBALAGEM PLÁSTICA.	CANÇÃO	KG	112,00	9,990	1.118,88
010	069	CORTES CONGELADOS DE FRANGO SEM OSSO "COXA E SOBRECOXA", EMBALAGEM PLÁSTICA.	RIVELI	KG	112,00	14,700	1.646,40
013	070	CORTES CONGELADOS DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO "PEITO", EMBALAGEM PLÁSTICA	KAJORY	KG	320,00	18,130	5.801,60
020	077	FARINHA DE ROSCA, , alérgicos: contém trigo. pode conter soja e amendoim. contém glúten. embalagem plástica contendo 500g.	PROPRIA	PCT	20,00	5,000	100,00
024	109	MARGARINA CREMOSA COM SAL, ingredientes: óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal (2,5%), leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, vitamina a (1.500 u.i/ 100g), estabilizantes: mono e diglicerídeos, lecitina de soja e ésteres de poliglicerol, conservadores: sorbato de potássio e/ou benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes: edta- cálcico dissódico, bht e ácido cítrico e corante natural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural beta -caroteno. não contém glúten. pote plástico contendo 500g.	DUALIS	PT	34,00	5,500	187,00
030	136	PRESUNTO COZIDO MAGRO FATIADO DE 1ª QUALIDADE, fatiado, refrigerado, carne suína selecionada, embalada em saco de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado e conforme legislação sanitária vigente, o produto deverá ter data de fabricação máxima de 10 dias.	SAUDALI	KG	8,00	22,960	183,68



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

036	015	BACON SUÍNO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO A VÁCUO.	FRISA	KG	15,00	23,960	359,40
070	013	AÇÚCAR CRISTAL. embalagem: pacote de 5 kg (cinco quilos), em plástico transparente atóxico. características gerais: de safra corrente e procedência nacional. isento de sujidades, larvas e parasitas, além de elementos histológicos e amidos estranhos. não deve conter também corantes, aromatizantes, conservantes ou qualquer outra substância que evite ressecamento. prazo de validade: mínimo de 1 (um) ano, contados a partir da data de entrega.	ALCON	PCT	130,00	21,570	2.804,10
072	024	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO, ingredientes: polvilho, gordura vegetal hidrogenada, sal, ovo em pó, soro de leite em pó e farinha integral de soja. alérgicos leite e soja. contém lactose. não contém glúten.: contém derivados de ovo. embalagem plástica contendo 100g	ELITE	PCT	94,00	4,020	377,88
077	064	COLORAU (COLORÍFERO). embalagem: pacote plástico, transparente e resistente, de 1kg. características gerais: o colorau em pó deverá ser constituído por urucum; poderá conter em sua composição: fubá e óleo de soja, mas não deve apresentar sal. o produto deve ser isento de contaminante físico (como pó, serragem, ou partículas similares). prazo de validade: mínimo de 08 (oito) meses, contados a partir da data de entrega.	PACHA	PCT	35,00	10,310	360,85
090	102	MACARRÃO ESPAGUETE, MASSA COM OVOS. embalagem: sacos plásticos transparentes e atóxicos, com 500 gramas cada, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. características gerais: o produto deve estar isento de sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus fragmentos. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da entrega	SARLONI	PCT	57,00	4,600	262,20
095	141	REQUEIJÃO CREMOSO produto de boa qualidade, isento de ranço e outras características indesejáveis, odor, cor e sabor característicos, rótulo constando obrigatoriamente registro no sif/dipoa e todas as informações de rotulagem: validade mínima de 06 meses após a entrega, embalagem: pote plástico de 400g.	DAMARE	PT	10,00	13,520	135,20
100	145	SALSICHA HOT DOG, carne mecanicamente separada de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), carne suína, água, gordura suína, proteína de soja, miúdos suínos (pode conter fígado, língua, rim e/ou coração), sal, amido, açúcar, alho, cebola, pimenta branca, pimenta calabresa, noz-moscada, regulador de acidez: lactato de sódio e citrato de sódio, estabilizantes: tripolifosfato de sódio e pirofosfato dissódico, aromatizantes: aromas naturais de (fumaça, orégano, coentro), realçador de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: isoascorbato de sódio, corantes: urucum e carmim de cochonilha, conservador: nitrito de sódio. validade mínima de 120 dias a contar pela data de entrega.	FRIATO	KG	60,00	7,690	461,40
102	119	MUSSARELA DE 1ª QUALIDADE, validade mínima de 30 dias a partir da data de fabricação. acondicionados em bandeja de isopor, embaladas em plástico filme transparente	CAPEL	KG	29,00	34,000	986,00
113	072	CREME DE LEITE,	DAMARE	CX	20,00	2,650	53,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		ingredientes: creme de leite padronizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado, espessantes carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio e estabilizantes citrato de sódio e celulose microcristalina. alérgicos: contém leite. contém lactose. não contém glúten. embalagem contendo 200g. prazo de validade mínimo de 6 meses contados a partir da data de entrega.					
117	030	BOLINHA DE CHOCOLATE pacote de 50 unidades.	KIKAKAU	PCT	30,00	17,840	535,20
122	032	BRIGADEIRO DE CHOCOLATE, EMBALAGEM C/ 20 UNIDADES.	KIKAKAU	PT	10,00	25,000	250,00
132	129	PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	PROPRIO	UN	60,00	1,648	98,88
136	046	CARNE BOVINA "ALCATRA" DE 1ª QUALIDADE localizada na parte traseira do boi, entre o lombo e a coxa. utilizada para diversos preparos, forno, panela, frigideira.	FRISA	KG	9,00	38,000	342,00
138	048	CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINO DE 1ª QUALIDADE o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente, flexível, atóxico, em pacotes com peso de 500g	FRISA	PCT	50,00	12,000	600,00
139	049	CARNE SECA DE 1ª QUALIDADE carne seca salgada, corte dianteiro ou traseiro, embalado a vácuo, pacote de 500g.	FRISA	PCT	20,00	20,540	410,80
140	066	CORTES CONGELADOS DE FRANGO COM OSSO "COXA E SOBRECOXA", EMBALAGEM PLÁSTICA.	CANÇÃO	KG	3,00	9,990	29,97
141	069	CORTES CONGELADOS DE FRANGO SEM OSSO "COXA E SOBRECOXA", EMBALAGEM PLÁSTICA.	RIVELI	KG	40,00	14,700	588,00
143	070	CORTES CONGELADOS DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO "PEITO", EMBALAGEM PLÁSTICA	KAJORY	KG	20,00	18,130	362,60
150	077	FARINHA DE ROSCA, , alérgicos: contém trigo. pode conter soja e amendoim. contém glúten. embalagem plástica contendo 500g.	PROPRIA	PCT	5,00	5,000	25,00
152	007	AMIDO DE MILHO, 100% PURO. EXTRAÍDO DO MILHO. não contém gluten e nem gordura saturada. embalagem plástica ou caixa de papel.	PACHA	UN	10,00	3,390	33,90
154	109	MARGARINA CREMOSA COM SAL, ingredientes: óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal (2,5%), leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, vitamina a (1.500 u.i/ 100g), estabilizantes: mono e diglicerídeos, lecitina de soja e ésteres de poliglicerol, conservadores: sorbato de potássio e/ou benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes: edta- cálcico dissódico, bht e ácido cítrico e corante natural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural beta -caroteno. não contém glúten. pote plástico contendo 500g.	DUALIS	PT	10,00	5,500	55,00
160	136	PRESUNTO COZIDO MAGRO FATIADO DE 1ª QUALIDADE, fatiado, refrigerado, carne suína selecionada, embalada em saco de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado e conforme legislação sanitária vigente, o produto deverá ter data de fabricação máxima de 10 dias.	SAUDALI	KG	30,00	22,960	688,80
166	015	BACON SUÍNO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO A VÁCUO.	FRISA	KG	4,20	23,960	100,63
191	013	AÇÚCAR CRISTAL. embalagem: pacote de 5 kg (cinco quilos), em plástico transparente atóxico.	ALCON	PCT	35,00	21,570	754,95



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		características gerais: de safra corrente e procedência nacional. isento de sujidades, larvas e parasitas, além de elementos histológicos e amidos estranhos. não deve conter também corantes, aromatizantes, conservantes ou qualquer outra substância que evite ressecamento. prazo de validade: mínimo de 1 (um) ano, contados a partir da data de entrega.					
196	064	COLORAU (COLORIFERO). embalagem: pacote plástico, transparente e resistente, de 1kg. características gerais: o colorau em pó deverá ser constituído por urucum; poderá conter em sua composição: fubá e óleo de soja, mas não deve apresentar sal. o produto deve ser isento de contaminante físico (como pó, serragem, ou partículas similares). prazo de validade: mínimo de 08 (oito) meses, contados a partir da data de entrega.	PACHA	PCT	10,00	10,310	103,10
207	141	REQUEIJÃO CREMOSO produto de boa qualidade, isento de ranço e outras características indesejáveis, odor, cor e sabor característicos, rótulo constando obrigatoriamente registro no sif/dipoa e todas as informações de rotulagem: validade mínima de 06 meses após a entrega, embalagem: pote plástico de 400g.	DAMARE	PT	10,00	13,520	135,20
210	119	MUSSARELA DE 1ª QUALIDADE, validade mínima de 30 dias a partir da data de fabricação. acondicionados em bandeja de isopor, embaladas em plástico filme transparente	CAPEL	KG	20,00	34,000	680,00
218	072	CREME DE LEITE, ingredientes: creme de leite padronizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado, espessantes carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio e estabilizantes citrato de sódio e celulose microcristalina. alérgicos: contém leite. contém lactose. não contém glúten. embalagem contendo 200g. prazo de validade mínimo de 6 meses contados a partir da data de entrega.	DAMARE	CX	15,00	2,650	39,75
222	030	BOLINHA DE CHOCOLATE pacote de 50 unidades.	KIKAKAU	PCT	50,00	17,840	892,00
227	032	BRIGADEIRO DE CHOCOLATE, EMBALAGEM C/ 20 UNIDADES.	KIKAKAU	PT	50,00	25,000	1.250,00
237	129	PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	PROPRIO	UN	650,00	1,648	1.071,20
241	046	CARNE BOVINA "ALCATRA" DE 1ª QUALIDADE localizada na parte traseira do boi, entre o lombo e a coxa. utilizada para diversos preparos, forno, panela, frigideira.	FRISA	KG	44,00	38,000	1.672,00
242	044	CARNE BOVINA (CHA DE DENTRO) 1ª QUALIDADE faz parte da coxa do boi, carne macia, ideal para assados, ensopados, picadinhos, bife ou carne moída.	FRISA	KG	70,00	36,990	2.589,30
243	048	CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINO DE 1ª QUALIDADE o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente, flexível, atóxico, em pacotes com peso de 500g	FRISA	PCT	19,00	12,000	228,00
244	049	CARNE SECA DE 1ª QUALIDADE carne seca salgada, corte dianteiro ou traseiro, embalado a vácuo, pacote de 500g.	FRISA	PCT	3,00	20,540	61,62
245	066	CORTES CONGELADOS DE FRANGO COM OSSO "COXA E SOBRECOXA", EMBALAGEM PLÁSTICA.	CANÇÃO	KG	30,00	9,990	299,70
246	069	CORTES CONGELADOS DE FRANGO SEM OSSO "COXA E SOBRECOXA", EMBALAGEM PLÁSTICA.	RIVELI	KG	15,00	14,700	220,50
248	070	CORTES CONGELADOS DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO "PEITO", EMBALAGEM PLÁSTICA	KAJORY	KG	20,00	18,130	362,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

255	077	FARINHA DE ROSCA, , alérgicos: contém trigo. pode conter soja e amendoim. contém glúten. embalagem plástica contendo 500g.	PRÓPRIA	PCT	5,00	5,000	25,00
257	007	AMIDO DE MILHO, 100% PURO. EXTRAÍDO DO MILHO. não contém glúten e nem gordura saturada. embalagem plástica ou caixa de papel.	PACHA	UN	10,00	3,390	33,90
259	109	MARGARINA CREMOSA COM SAL, ingredientes: óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal (2,5%), leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, vitamina a (1.500 u.i/ 100g), estabilizantes: mono e diglicerídeos, lecitina de soja e ésteres de poliglicerol, conservadores: sorbato de potássio e/ou benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes: edta- cálcico dissódico, bht e ácido cítrico e corante natural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural beta -caroteno. não contém glúten. pote plástico contendo 500g.	DUALIS	PT	10,00	5,500	55,00
265	136	PRESUNTO COZIDO MAGRO FATIADO DE 1ª QUALIDADE, fatiado, refrigerado, carne suína selecionada, embalada em saco de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado e conforme legislação sanitária vigente, o produto deverá ter data de fabricação máxima de 10 dias.	SAUDALI	KG	14,00	22,960	321,44
296	013	AÇÚCAR CRISTAL. embalagem: pacote de 5 kg (cinco quilos), em plástico transparente atóxico. características gerais: de safra corrente e procedência nacional. isento de sujidades, larvas e parasitas, além de elementos histológicos e amidos estranhos. não deve conter também corantes, aromatizantes, conservantes ou qualquer outra substância que evite ressecamento. prazo de validade: mínimo de 1 (um) ano, contados a partir da data de entrega.	ALCON	PCT	44,00	21,570	949,08
301	064	COLORAU (COLORÍFERO). embalagem: pacote plástico, transparente e resistente, de 1kg. características gerais: o colorau em pó deverá ser constituído por urucum; poderá conter em sua composição: fubá e óleo de soja, mas não deve apresentar sal. o produto deve ser isento de contaminante físico (como pó, serragem, ou partículas similares). prazo de validade: mínimo de 08 (oito) meses, contados a partir da data de entrega.	PACHA	PCT	10,00	10,310	103,10
312	141	REQUEIJÃO CREMOSO produto de boa qualidade, isento de ranço e outras características indesejáveis, odor, cor e sabor característicos, rótulo constando obrigatoriamente registro no sif/dipoa e todas as informações de rotulagem: validade mínima de 06 meses após a entrega, embalagem: pote plástico de 400g.	DAMARE	PT	10,00	13,520	135,20
315	119	MUSSARELA DE 1ª QUALIDADE, validade mínima de 30 dias a partir da data de fabricação. acondicionados em bandeja de isopor, embaladas em plástico filme transparente	CAPEL	KG	30,00	34,000	1.020,00
323	072	CREME DE LEITE, ingredientes: creme de leite padronizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado, espessantes carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio e estabilizantes citrato de sódio e celulose microcristalina. alérgicos: contém leite. contém lactose. não contém glúten. embalagem contendo 200g. prazo de validade mínimo de 6 meses contados a partir da data de entrega.	DAMARE	CX	20,00	2,650	53,00
327	030	BOLINHA DE CHOCOLATE pacote de 50 unidades.	KIKAKAU	PCT	44,00	17,840	784,96
332	032	BRIGADEIRO DE CHOCOLATE, EMBALAGEM C/ 20 UNIDADES.	KIKAKAU	PT	44,00	25,000	1.100,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
342	129	PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	PROPRIO	UN	1.150,00	1,648	1.895,20
<b>Secretaria Mundo Trab Assist e Desenv Social:</b>							<b>44.619,43</b>
<b>SECRETARIA MUNTRABALHOASSISTE DESENV SOCIAL:</b>							<b>44.619,43</b>
Secretaria	00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura						
Local	00004 - Secretaria Mun. de Educação e Cultura						
Dotação	00176-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
346	046	CARNE BOVINA "ALCATRA" DE 1ª QUALIDADE localizada na parte traseira do boi, entre o lombo e a coxa. utilizada para diversos preparos, forno, panela, frigideira.	FRISA	KG	50,00	38,000	1.900,00
348	048	CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINO DE 1ª QUALIDADE o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente, flexível, atóxico, em pacotes com peso de 500g	FRISA	PCT	50,00	12,000	600,00
349	047	CARNE BOVINA "MÚSCULO EM CUBOS" DE 1ª QUALIDADE, o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente, flexível, atóxico, em pacotes com peso de 1kg.	FRISA	PCT	47,00	20,800	977,60
350	049	CARNE SECA DE 1ª QUALIDADE carne seca salgada, corte dianteiro ou traseiro, embalado a vácuo, pacote de 500g.	FRISA	PCT	50,00	20,540	1.027,00
351	066	CORTES CONGELADOS DE FRANGO COM OSSO "COXA E SOBRECOXA", EMBALAGEM PLÁSTICA.	CANÇÃO	KG	22,00	9,990	219,78
352	069	CORTES CONGELADOS DE FRANGO SEM OSSO "COXA E SOBRECOXA", EMBALAGEM PLÁSTICA.	RIVELI	KG	49,00	14,700	720,30
355	070	CORTES CONGELADOS DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO "PEITO", EMBALAGEM PLÁSTICA	KAJORY	KG	47,00	18,130	852,11
362	077	FARINHA DE ROSCA, , alérgicos: contém trigo. pode conter soja e amendoim. contém glúten. embalagem plástica contendo 500g.	PROPRIA	PCT	29,00	5,000	145,00
364	007	AMIDO DE MILHO, 100% PURO. EXTRAÍDO DO MILHO. não contém gluten e nem gordura saturada. embalagem plástica ou caixa de papel.	PACHA	UN	30,00	3,390	101,70
366	109	MARGARINA CREMOSA COM SAL, ingredientes: óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal (2,5%), leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, vitamina a (1.500 u.i/ 100g), estabilizantes: mono e diglicerídeos, lecitina de soja e ésteres de poliglicerol, conservadores: sorbato de potássio e/ou benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes: edta- cálcico dissódico, bht e ácido cítrico e corante natural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural beta -caroteno. não contém glúten. pote plástico contendo 500g.	DUALIS	PT	30,00	5,500	165,00
372	136	PRESUNTO COZIDO MAGRO FATIADO DE 1ª QUALIDADE, fatiado, refrigerado, carne suína selecionada, embalada em saco de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado e conforme legislação sanitária vigente, o produto deverá ter data de fabricação máxima de 10 dias.	SAUDALI	KG	20,00	22,960	459,20
378	015	BACON SUÍNO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO A VÁCUO.	FRISA	KG	19,00	23,960	455,24



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

412	013	AÇÚCAR CRISTAL. embalagem: pacote de 5 kg (cinco quilos), em plástico transparente atóxico. características gerais: de safra corrente e procedência nacional. isento de sujidades, larvas e parasitas, além de elementos histológicos e amidos estranhos. não deve conter também corantes, aromatizantes, conservantes ou qualquer outra substância que evite ressecamento. prazo de validade: mínimo de 1 (um) ano, contados a partir da data de entrega.	ALCON	PCT	48,00	21,570	1.035,36
414	024	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO, ingredientes: polvilho, gordura vegetal hidrogenada, sal, ovo em pó, soro de leite em pó e farinha integral de soja. alérgicos leite e soja. contém lactose. não contém glúten.: contém derivados de ovo. embalagem plástica contendo 100g	ELITE	PCT	50,00	4,020	201,00
419	064	COLORAU (COLORIFERO). embalagem: pacote plástico, transparente e resistente, de 1kg. características gerais: o colorau em pó deverá ser constituído por urucum; poderá conter em sua composição: fubá e óleo de soja, mas não deve apresentar sal. o produto deve ser isento de contaminante físico (como pó, serragem, ou partículas similares). prazo de validade: mínimo de 08 (oito) meses, contados a partir da data de entrega.	PACHA	PCT	20,00	10,310	206,20
432	102	MACARRÃO ESPAGUETE, MASSA COM OVOS. embalagem: sacos plásticos transparentes e atóxicos, com 500 gramas cada, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. características gerais: o produto deve estar isento de sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus fragmentos. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da entrega	SARLONI	PCT	30,00	4,600	138,00
437	141	REQUEIJÃO CREMOSO produto de boa qualidade, isento de ranço e outras características indesejáveis, odor, cor e sabor característicos, rótulo constando obrigatoriamente registro no sif/dipoa e todas as informações de rotulagem: validade mínima de 06 meses após a entrega, embalagem: pote plástico de 400g.	DAMARE	PT	30,00	13,520	405,60
442	145	SALSICHA HOT DOG, carne mecanicamente separada de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), carne suína, água, gordura suína, proteína de soja, miúdos suínos (pode conter fígado, língua, rim e/ou coração), sal, amido, açúcar, alho, cebola, pimenta branca, pimenta calabresa, noz-moscada, regulador de acidez: lactato de sódio e citrato de sódio, estabilizantes: tripolifosfato de sódio e pirofosfato dissódico, aromatizantes: aromas naturais de (fumaça, orégano, coentro), realçador de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: isoascorbato de sódio, corantes: urucum e carmim de cochonilha, conservador: nitrito de sódio. validade mínima de 120 dias a contar pela data de entrega.	FRIATO	KG	50,00	7,690	384,50
445	119	MUSSARELA DE 1ª QUALIDADE, validade mínima de 30 dias a partir da data de fabricação. acondicionados em bandeja de isopor, embaladas em plástico filme transparente	CAPEL	KG	19,50	34,000	663,00
455	072	CREME DE LEITE, ingredientes: creme de leite padronizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado, espessantes carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio e estabilizantes citrato de sódio e celulose microcristalina.	DAMARE	CX	14,00	2,650	37,10



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		alérgicos: contém leite. contém lactose. não contém glúten. embalagem contendo 200g. prazo de validade mínimo de 6 meses contados a partir da data de entrega.					
461	108	MARGARINA COM SAL LIGHT ZERO LACTOSE. . embalagem: pote plástico, resistente, com 500 gramas. a embalagem deve apresentar-se íntegra, sem danos físicos. ingredientes: água, óleos vegetais líquidos e hidrogenados, sal (1,8%), leite em pó desnatado, aroma: idêntico ao natural de manteiga e natural de margarina, 15,00 u.i. de vitamina *a* por kg, estabilizante: mono e diglicerídeos (ins 471) e ésteres de poliglicerol (ins 476), conservador sorbato de potássio (ins 202), acidulantes ácido cítrico (ins 330) , antioxidante edta (ins 100) e beta-caroteno (ins 160ai). não contém glúten. prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da entrega	QUALY	UN	20,00	10,200	204,00
469	030	BOLINHA DE CHOCOLATE pacote de 50 unidades.	KIKAKAU	PCT	50,00	17,840	892,00
474	032	BRIGADEIRO DE CHOCOLATE, EMBALAGEM C/ 20 UNIDADES.	KIKAKAU	PT	50,00	25,000	1.250,00
484	129	PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	PROPRIO	UN	350,00	1,648	576,80

**Secretaria Mun de Educação e Cultura: 13.616,49**

**Secretaria Mun de Educação e Cultura: 13.616,49**

Secretaria	<b>00014 - SECRETARIA MUN.TRABALHO.ASSIST.E DESENV. SOCIAL</b>						
Local	<b>00108 - Secretaria Mun.do Trab. Assist. e Desenv. Social</b>						
Dotação	<b>00360-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>						

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
489	030	BOLINHA DE CHOCOLATE pacote de 50 unidades.	KIKAKAU	PCT	50,00	17,840	892,00
494	032	BRIGADEIRO DE CHOCOLATE, EMBALAGEM C/ 20 UNIDADES.	KIKAKAU	PT	50,00	25,000	1.250,00
504	129	PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	PROPRIO	UN	1.350,00	1,648	2.224,80

**Secretaria Mundo Trab Assist e Desenv Social: 4.366,80**

**SECRETARIA MUNTRABALHOASSISTE DESENV SOCIAL: 4.366,80**

Secretaria	<b>00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura</b>						
Local	<b>00004 - Secretaria Mun. de Educação e Cultura</b>						
Dotação	<b>00176-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>						

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
508	046	CARNE BOVINA "ALCATRA" DE 1ª QUALIDADE localizada na parte traseira do boi, entre o lombo e a coxa. utilizada para diversos preparos, forno, panela, frigideira.	FRISA	KG	100,00	38,000	3.800,00
510	048	CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINO DE 1ª QUALIDADE o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente, flexível, atóxico, em pacotes com peso de 500g	FRISA	PCT	150,00	12,000	1.800,00
511	047	CARNE BOVINA "MÚSCULO EM CUBOS" DE 1ª QUALIDADE, o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente, flexível, atóxico, em pacotes com peso de 1kg.	FRISA	PCT	130,00	20,800	2.704,00
512	049	CARNE SECA DE 1ª QUALIDADE	FRISA	KG	100,00	20,540	2.054,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		carne seca salgada, corte dianteiro ou traseiro, embalado a vácuo, pacote de 500g.					
514	069	CORTES CONGELADOS DE FRANGO SEM OSSO "COXA E SOBRECOXA", EMBALAGEM PLÁSTICA.	RIVELI	KG	95,00	14,700	1.396,50
517	070	CORTES CONGELADOS DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO "PEITO", EMBALAGEM PLÁSTICA	KAJORY	KG	36,00	18,130	652,68
524	077	FARINHA DE ROSCA, , alérgicos: contém trigo. pode conter soja e amendoim. contém glúten. embalagem plástica contendo 500g.	PROPRIA	PCT	100,00	5,000	500,00
526	007	AMIDO DE MILHO, 100% PURO. EXTRAÍDO DO MILHO. não contém gluten e nem gordura saturada. embalagem plástica ou caixa de papel.	PACHA	UN	100,00	3,390	339,00
528	109	MARGARINA CREMOSA COM SAL, ingredientes: óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal (2,5%), leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, vitamina a (1.500 u.i/ 100g), estabilizantes: mono e diglicerídeos, lecitina de soja e ésteres de poliglicerol, conservadores: sorbato de potássio e/ou benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes: edta- cálcico dissódico, bht e ácido cítrico e corante natural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural beta -caroteno. não contém glúten. pote plástico contendo 500g.	DUALIS	PT	100,00	5,500	550,00
534	136	PRESUNTO COZIDO MAGRO FATIADO DE 1ª QUALIDADE, fatiado, refrigerado, carne suína selecionada, embalada em saco de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado e conforme legislação sanitária vigente, o produto deverá ter data de fabricação máxima de 10 dias.	SAUDALI	KG	100,00	22,960	2.296,00
540	015	BACON SUÍNO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO A VÁCUO.	FRISA	KG	97,00	23,960	2.324,12
574	013	AÇÚCAR CRISTAL. embalagem: pacote de 5 kg (cinco quilos), em plástico transparente atóxico. características gerais: de safra corrente e procedência nacional. isento de sujidades, larvas e parasitas, além de elementos histológicos e amidos estranhos. não deve conter também corantes, aromatizantes, conservantes ou qualquer outra substância que evite ressecamento. prazo de validade: mínimo de 1 (um) ano, contados a partir da data de entrega.	ALCON	PCT	192,00	21,570	4.141,44
576	024	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO, ingredientes: polvilho, gordura vegetal hidrogenada, sal, ovo em pó, soro de leite em pó e farinha integral de soja. alérgicos leite e soja. contém lactose. não contém glúten.: contém derivados de ovo. embalagem plástica contendo 100g	ELITE	PCT	150,00	4,020	603,00
581	064	COLORAU (COLORIFERO). embalagem: pacote plástico, transparente e resistente, de 1kg. características gerais: o colorau em pó deverá ser constituído por urucum; poderá conter em sua composição: fubá e óleo de soja, mas não deve apresentar sal. o produto deve ser isento de contaminante físico (como pó, serragem, ou partículas similares). prazo de validade: mínimo de 08 (oito) meses, contados a partir da data de entrega.	PACHA	PCT	80,00	10,310	824,80
594	102	MACARRÃO ESPAGUETE, MASSA COM OVOS. embalagem: sacos plásticos transparentes e atóxicos, com 500 gramas cada, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. características gerais: o produto deve estar isento de	SARLONI	PCT	80,00	4,600	368,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus fragmentos. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da entrega					
599	141	REQUEIJÃO CREMOSO produto de boa qualidade, isento de ranço e outras características indesejáveis, odor, cor e sabor característicos, rótulo constando obrigatoriamente registro no sif/dipoa e todas as informações de rotulagem: validade mínima de 06 meses após a entrega, embalagem: pote plástico de 400g.	DAMARE	PT	73,00	13,520	986,96
604	145	SALSICHA HOT DOG, carne mecanicamente separada de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), carne suína, água, gordura suína, proteína de soja, miúdos suínos (pode conter fígado, língua, rim e/ou coração), sal, amido, açúcar, alho, cebola, pimenta branca, pimenta calabresa, noz-moscada, regulador de acidez: lactato de sódio e citrato de sódio, estabilizantes: tripolifosfato de sódio e pirofosfato dissódico, aromatizantes: aromas naturais de (fumaça, orégano, coentro), realçador de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: isoascorbato de sódio, corantes: urucum e carmim de cochonilha, conservador: nitrito de sódio. validade mínima de 120 dias a contar pela data de entrega.	FRIATO	KG	77,00	7,690	592,13
607	119	MUSSARELA DE 1ª QUALIDADE, validade mínima de 30 dias a partir da data de fabricação. acondicionados em bandeja de isopor, embaladas em plástico filme transparente	CAPEL	KG	59,00	34,000	2.006,00
617	072	CREME DE LEITE, ingredientes: creme de leite padronizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado, espessantes carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio e estabilizantes citrato de sódio e celulose microcristalina. alérgicos: contém leite. contém lactose. não contém glúten. embalagem contendo 200g. prazo de validade mínimo de 6 meses contados a partir da data de entrega.	DAMARE	CX	34,00	2,650	90,10
623	108	MARGARINA COM SAL LIGHT ZERO LACTOSE. . embalagem: pote plástico, resistente, com 500 gramas. a embalagem deve apresentar-se íntegra, sem danos físicos. ingredientes: água, óleos vegetais líquidos e hidrogenados, sal (1,8%), leite em pó desnatado, aroma: idêntico ao natural de manteiga e natural de margarina, 15,00 u.i. de vitamina *a* por kg, estabilizante: mono e diglicerídeos (ins 471) e ésteres de poliglicerol (ins 476), conservador sorbato de potássio (ins 202), acidulantes ácido cítrico (ins 330) , antioxidante edta (ins 100) e beta-caroteno (ins 160ai). não contém glúten. prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da entrega	QUALY	UN	40,00	10,200	408,00
631	030	BOLINHA DE CHOCOLATE pacote de 50 unidades.	KIKAKAU	PCT	100,00	17,840	1.784,00
636	032	BRIGADEIRO DE CHOCOLATE, EMBALAGEM C/ 20 UNIDADES.	KIKAKAU	PT	100,00	25,000	2.500,00
646	129	PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	PROPRIO	UN	360,00	1,648	593,28
650	046	CARNE BOVINA "ALCATRA" DE 1ª QUALIDADE localizada na parte traseira do boi, entre o lombo e a coxa. utilizada para diversos preparos, forno, panela, frigideira.	FRISA	KG	50,00	38,000	1.900,00
651	044	CARNE BOVINA (CHA DE DENTRO) 1ª QUALIDADE	FRISA	KG	50,00	36,990	1.849,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		faz parte da coxa do boi, carne macia, ideal para assados, ensopados, picadinhos, bife ou carne moída.					
652	048	CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINO DE 1ª QUALIDADE o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente, flexível, atóxico, em pacotes com peso de 500g	FRISA	PCT	50,00	12,000	600,00
653	047	CARNE BOVINA "MÚSCULO EM CUBOS" DE 1ª QUALIDADE, o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente, flexível, atóxico, em pacotes com peso de 1kg.	FRISA	PCT	50,00	20,800	1.040,00
654	049	CARNE SECA DE 1ª QUALIDADE carne seca salgada, corte dianteiro ou traseiro, embalado a vácuo, pacote de 500g.	FRISA	PCT	50,00	20,540	1.027,00
655	066	CORTES CONGELADOS DE FRANGO COM OSSO "COXA E SOBRECOXA", EMBALAGEM PLÁSTICA.	CANÇÃO	KG	19,00	9,990	189,81
656	069	CORTES CONGELADOS DE FRANGO SEM OSSO "COXA E SOBRECOXA", EMBALAGEM PLÁSTICA.	RIVELI	KG	49,00	14,700	720,30
659	070	CORTES CONGELADOS DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO "PEITO", EMBALAGEM PLÁSTICA	KAJORY	KG	43,00	18,130	779,59
666	077	FARINHA DE ROSCA, , alérgicos: contém trigo. pode conter soja e amendoim. contém glúten. embalagem plástica contendo 500g.	PROPRIA	PCT	29,00	5,000	145,00
668	007	AMIDO DE MILHO, 100% PURO. EXTRAÍDO DO MILHO. não contém glúten e nem gordura saturada. embalagem plástica ou caixa de papel.	PACHA	UN	30,00	3,390	101,70
670	109	MARGARINA CREMOSA COM SAL, ingredientes: óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal (2,5%), leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, vitamina a (1.500 u.i/ 100g), estabilizantes: mono e diglicerídeos, lecitina de soja e ésteres de poliglicerol, conservadores: sorbato de potássio e/ou benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes: edta- cálcico dissódico, bht e ácido cítrico e corante natural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural beta -caroteno. não contém glúten. pote plástico contendo 500g.	DUALIS	PT	30,00	5,500	165,00
676	136	PRESUNTO COZIDO MAGRO FATIADO DE 1ª QUALIDADE, fatiado, refrigerado, carne suína selecionada, embalada em saco de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado e conforme legislação sanitária vigente, o produto deverá ter data de fabricação máxima de 10 dias.	SAUDALI	KG	20,00	22,960	459,20
682	015	BACON SUÍNO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO A VÁCUO.	FRISA	KG	19,00	23,960	455,24
716	013	AÇÚCAR CRISTAL. embalagem: pacote de 5 kg (cinco quilos), em plástico transparente atóxico. características gerais: de safra corrente e procedência nacional. isento de sujidades, larvas e parasitas, além de elementos histológicos e amidos estranhos. não deve conter também corantes, aromatizantes, conservantes ou qualquer outra substância que evite ressecamento. prazo de validade: mínimo de 1 (um) ano, contados a partir da data de entrega.	ALCON	PCT	48,00	21,570	1.035,36
718	024	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO, ingredientes: polvilho, gordura vegetal hidrogenada, sal, ovo em pó, soro de leite em pó e farinha integral de soja. alérgicos leite e soja. contém lactose. não contém glúten.: contém derivados de ovo. embalagem plástica	ELITE	PCT	50,00	4,020	201,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		contendo 100g					
723	064	COLORAU (COLORÍFERO). embalagem: pacote plástico, transparente e resistente, de 1kg. características gerais: o colorau em pó deverá ser constituído por urucum; poderá conter em sua composição: fubá e óleo de soja, mas não deve apresentar sal. o produto deve ser isento de contaminante físico (como pó, serragem, ou partículas similares). prazo de validade: mínimo de 08 (oito) meses, contados a partir da data de entrega.	PACHA	PCT	20,00	10,310	206,20
736	102	MACARRÃO ESPAGUETE, MASSA COM OVOS. embalagem: sacos plásticos transparentes e atóxicos, com 500 gramas cada, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. características gerais: o produto deve estar isento de sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus fragmentos. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da entrega	SARLONI	PCT	30,00	4,600	138,00
741	141	REQUEIJÃO CREMOSO produto de boa qualidade, isento de ranço e outras características indesejáveis, odor, cor e sabor característicos, rótulo constando obrigatoriamente registro no sif/dipoa e todas as informações de rotulagem: validade mínima de 06 meses após a entrega, embalagem: pote plástico de 400g.	DAMARE	PT	30,00	13,520	405,60
746	145	SALSICHA HOT DOG, carne mecanicamente separada de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), carne suína, água, gordura suína, proteína de soja, miúdos suínos (pode conter fígado, língua, rim e/ou coração), sal, amido, açúcar, alho, cebola, pimenta branca, pimenta calabresa, noz-moscada, regulador de acidez: lactato de sódio e citrato de sódio, estabilizantes: tripolifosfato de sódio e pirofosfato dissódico, aromatizantes: aromas naturais de (fumaça, orégano, coentro), realçador de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: isoascorbato de sódio, corantes: urucum e carmim de cochonilha, conservador: nitrito de sódio. validade mínima de 120 dias a contar pela data de entrega.	FRIATO	KG	45,00	7,690	346,05
749	119	MUSSARELA DE 1ª QUALIDADE, validade mínima de 30 dias a partir da data de fabricação. acondicionados em bandeja de isopor, embaladas em plástico filme transparente	CAPEL	KG	19,50	34,000	663,00
759	072	CREME DE LEITE, ingredientes: creme de leite padronizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado, espessantes carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio e estabilizantes citrato de sódio e celulose microcristalina. alérgicos: contém leite. contém lactose. não contém glúten. embalagem contendo 200g. prazo de validade mínimo de 6 meses contados a partir da data de entrega.	DAMARE	CX	11,00	2,650	29,15
769	108	MARGARINA COM SAL LIGHT ZERO LACTOSE. . embalagem: pote plástico, resistente, com 500 gramas. a embalagem deve apresentar-se íntegra, sem danos físicos. ingredientes: água, óleos vegetais líquidos e hidrogenados, sal (1,8%), leite em pó desnatado, aroma: idêntico ao natural de manteiga e natural de margarina, 15,00 u.i. de vitamina *a* por kg, estabilizante: mono e diglicerídeos (ins 471) e ésteres de poliglicerol (ins 476), conservador sorbato de potássio (ins 202), acidulantes ácido cítrico (ins 330) , antioxidante edta (ins	QUALY	UN	20,00	10,200	204,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		100) e beta-caroteno (ins 160ai). não contém glúten. prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da entrega					
779	030	BOLINHA DE CHOCOLATE pacote de 50 unidades.	KIKAKAU	PCT	50,00	17,840	892,00
784	032	BRIGADEIRO DE CHOCOLATE, EMBALAGEM C/ 20 UNIDADES.	KIKAKAU	PT	50,00	25,000	1.250,00
794	129	PICOLES ensacados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	PROPRIO	UN	350,00	1,648	576,80
798	046	CARNE BOVINA "ALCATRA" DE 1ª QUALIDADE localizada na parte traseira do boi, entre o lombo e a coxa. utilizada para diversos preparos, forno, panela, frigideira.	FRISA	KG	50,00	38,000	1.900,00
800	048	CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINO DE 1ª QUALIDADE o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente, flexível, atóxico, em pacotes com peso de 500g	FRISA	PCT	142,00	12,000	1.704,00
801	047	CARNE BOVINA "MUSCULO EM CUBOS" DE 1ª QUALIDADE, o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente, flexível, atóxico, em pacotes com peso de 1kg.	FRISA	PCT	137,00	20,800	2.849,60
802	049	CARNE SECA DE 1ª QUALIDADE carne seca salgada, corte dianteiro ou traseiro, embalado a vácuo, pacote de 500g.	FRISA	PCT	50,00	20,540	1.027,00
804	069	CORTES CONGELADOS DE FRANGO SEM OSSO "COXA E SOBRECOXA", EMBALAGEM PLÁSTICA.	RIVELI	KG	50,00	14,700	735,00
807	070	CORTES CONGELADOS DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO "PEITO", EMBALAGEM PLÁSTICA	KAJORY	KG	50,00	18,130	906,50
814	077	FARINHA DE ROSCA, , alérgicos: contém trigo. pode conter soja e amendoim. contém glúten. embalagem plástica contendo 500g.	PROPRIA	PCT	30,00	5,000	150,00
816	007	AMIDO DE MILHO, 100% PURO. EXTRAÍDO DO MILHO. não contém gluten e nem gordura saturada. embalagem plástica ou caixa de papel.	PACHA	UN	30,00	3,390	101,70
818	109	MARGARINA CREMOSA COM SAL, ingredientes: óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal (2,5%), leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, vitamina a (1.500 u.i/ 100g), estabilizantes: mono e diglicerídeos, lecitina de soja e ésteres de poliglicerol, conservadores: sorbato de potássio e/ou benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes: edta- cálcico dissódico, bht e ácido cítrico e corante natural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural beta -caroteno. não contém glúten. pote plástico contendo 500g.	DUALIS	PT	30,00	5,500	165,00
824	136	PRESUNTO COZIDO MAGRO FATIADO DE 1ª QUALIDADE, fatiado, refrigerado, carne suína selecionada, embalada em saco de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado e conforme legislação sanitária vigente, o produto deverá ter data de fabricação máxima de 10 dias.	SAUDALI	KG	57,00	22,960	1.308,72
830	015	BACON SUÍNO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO A VÁCUO.	FRISA	KG	56,00	23,960	1.341,76
864	013	AÇÚCAR CRISTAL. embalagem: pacote de 5 kg (cinco quilos), em plástico transparente atóxico.	ALCON	PCT	30,00	21,570	647,10



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		características gerais: de safra corrente e procedência nacional. isento de sujidades, larvas e parasitas, além de elementos histológicos e amidos estranhos. não deve conter também corantes, aromatizantes, conservantes ou qualquer outra substância que evite ressecamento. prazo de validade: mínimo de 1 (um) ano, contados a partir da data de entrega.					
866	024	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO, ingredientes: polvilho, gordura vegetal hidrogenada, sal, ovo em pó, soro de leite em pó e farinha integral de soja. alérgicos leite e soja. contém lactose. não contém glúten.: contém derivados de ovo. embalagem plástica contendo 100g	ELITE	PCT	50,00	4,020	201,00
871	064	COLORAU (COLORÍFERO). embalagem: pacote plástico, transparente e resistente, de 1kg. características gerais: o colorau em pó deverá ser constituído por urucum; poderá conter em sua composição: fubá e óleo de soja, mas não deve apresentar sal. o produto deve ser isento de contaminante físico (como pó, serragem, ou partículas similares). prazo de validade: mínimo de 08 (oito) meses, contados a partir da data de entrega.	PACHA	PCT	30,00	10,310	309,30
884	102	MACARRÃO ESPAGUETE, MASSA COM OVOS. embalagem: sacos plásticos transparentes e atóxicos, com 500 gramas cada, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. características gerais: o produto deve estar isento de sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus fragmentos. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da entrega	SARLONI	PCT	60,00	4,600	276,00
889	141	REQUEIJÃO CREMOSO produto de boa qualidade, isento de ranço e outras características indesejáveis, odor, cor e sabor característicos, rótulo constando obrigatoriamente registro no sif/dipoa e todas as informações de rotulagem: validade mínima de 06 meses após a entrega, embalagem: pote plástico de 400g.	DAMARE	PT	60,00	13,520	811,20
894	145	SALSICHA HOT DOG, carne mecanicamente separada de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), carne suína, água, gordura suína, proteína de soja, miúdos suínos (pode conter fígado, língua, rim e/ou coração), sal, amido, açúcar, alho, cebola, pimenta branca, pimenta calabresa, noz-moscada, regulador de acidez: lactato de sódio e citrato de sódio, estabilizantes: tripolifosfato de sódio e pirofosfato dissódico, aromatizantes: aromas naturais de (fumaça, orégano, coentro), realçador de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: isoascorbato de sódio, corantes: urucum e carmim de cochonilha, conservador: nitrito de sódio. validade mínima de 120 dias a contar pela data de entrega.	FRIATO	KG	150,00	7,690	1.153,50
897	119	MUSSARELA DE 1ª QUALIDADE, validade mínima de 30 dias a partir da data de fabricação. acondicionados em bandeja de isopor, embaladas em plástico filme transparente	CAPEL	KG	57,00	34,000	1.938,00
907	072	CREME DE LEITE, ingredientes: creme de leite padronizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado, espessantes carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio e estabilizantes citrato de sódio e celulose microcristalina. alérgicos: contém leite. contém lactose. não contém glúten. embalagem contendo 200g. prazo de validade mínimo de 6 meses contados a partir da data de entrega.	DAMARE	CX	50,00	2,650	132,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

913	108	MARGARINA COM SAL LIGHT ZERO LACTOSE. . embalagem: pote plástico, resistente, com 500 gramas. a embalagem deve apresentar-se íntegra, sem danos físicos. ingredientes: água, óleos vegetais líquidos e hidrogenados, sal (1,8%), leite em pó desnatado, aroma: idêntico ao natural de manteiga e natural de margarina, 15,00 u.i. de vitamina *a* por kg, estabilizante: mono e diglicerídeos (ins 471) e ésteres de poliglicerol (ins 476), conservador sorbato de potássio (ins 202), acidulantes ácido cítrico (ins 330) , antioxidante edta (ins 100) e beta-caroteno (ins 160ai). não contém glúten. prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da entrega	QUALY	UN	40,00	10,200	408,00
921	030	BOLINHA DE CHOCOLATE pacote de 50 unidades.	KIKAKAU	PCT	100,00	17,840	1.784,00
926	032	BRIGADEIRO DE CHOCOLATE, EMBALAGEM C/ 20 UNIDADES.	KIKAKAU	PT	100,00	25,000	2.500,00
936	129	PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	PROPRIO	UN	2.000,00	1,648	3.296,00
<b>Secretaria Mun de Educação e Cultura:</b>							<b>74.339,39</b>
<b>Secretaria Mun de Educação e Cultura:</b>							<b>74.339,39</b>
Secretaria	<b>00006 - Gabinete do Prefeito</b>						
Local	<b>00008 - Gabinete do Prefeito</b>						
Dotação	<b>00004-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
940	046	CARNE BOVINA "ALCATRA" DE 1ª QUALIDADE localizada na parte traseira do boi, entre o lombo e a coxa. utilizada para diversos preparos, forno, panela, frigideira.	FRISA	KG	60,00	38,000	2.280,00
941	044	CARNE BOVINA (CHA DE DENTRO) 1ª QUALIDADE faz parte da coxa do boi, carne macia, ideal para assados, ensopados, picadinhos, bife ou carne moída.	FRISA	KG	60,00	36,990	2.219,40
942	048	CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINO DE 1ª QUALIDADE o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente, flexível, atóxico, em pacotes com peso de 500g	FRISA	PCT	150,00	12,000	1.800,00
943	047	CARNE BOVINA "MÚSCULO EM CUBOS" DE 1ª QUALIDADE, o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente, flexível, atóxico, em pacotes com peso de 1kg.	FRISA	PCT	100,00	20,800	2.080,00
944	049	CARNE SECA DE 1ª QUALIDADE carne seca salgada, corte dianteiro ou traseiro, embalado a vácuo, pacote de 500g.	FRISA	PCT	50,00	20,540	1.027,00
945	066	CORTES CONGELADOS DE FRANGO COM OSSO "COXA E SOBRECOXA", EMBALAGEM PLÁSTICA.	CANÇÃO	KG	100,00	9,990	999,00
946	069	CORTES CONGELADOS DE FRANGO SEM OSSO "COXA E SOBRECOXA", EMBALAGEM PLÁSTICA.	RIVELI	KG	100,00	14,700	1.470,00
949	070	CORTES CONGELADOS DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO "PEITO", EMBALAGEM PLÁSTICA	KAJORY	KG	100,00	18,130	1.813,00
956	077	FARINHA DE ROSCA, , alérgicos: contém trigo. pode conter soja e amendoim. contém glúten. embalagem plástica contendo 500g.	PROPRIA	PCT	100,00	5,000	500,00
958	007	AMIDO DE MILHO, 100% PURO. EXTRAÍDO DO MILHO. não contém gluten e nem gordura saturada. embalagem plástica ou caixa de papel.	PACHA	UN	30,00	3,390	101,70



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

960	109	MARGARINA CREMOSA COM SAL, ingredientes: óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal (2,5%), leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, vitamina a (1.500 u.i/ 100g), estabilizantes: mono e diglicerídeos, lecitina de soja e ésteres de poliglicerol, conservadores: sorbato de potássio e/ou benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes: edta- cálcico dissódico, bht e ácido cítrico e corante natural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural beta -caroteno. não contém glúten. pote plástico contendo 500g.	DUALIS	PT	60,00	5,500	330,00
966	136	PRESUNTO COZIDO MAGRO FATIADO DE 1ª QUALIDADE, fatiado, refrigerado, carne suína selecionada, embalada em saco de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado e conforme legislação sanitária vigente, o produto deverá ter data de fabricação máxima de 10 dias.	SAUDALI	KG	100,00	22,960	2.296,00
972	015	BACON SUÍNO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO A VÁCUO.	FRISA	KG	50,00	23,960	1.198,00
1006	013	AÇUCAR CRISTAL. embalagem: pacote de 5 kg (cinco quilos), em plástico transparente atóxico. características gerais: de safra corrente e procedência nacional. isento de sujidades, larvas e parasitas, além de elementos histológicos e amidos estranhos. não deve conter também corantes, aromatizantes, conservantes ou qualquer outra substância que evite ressecamento. prazo de validade: mínimo de 1 (um) ano, contados a partir da data de entrega.	ALCON	PCT	40,00	21,570	862,80
1008	024	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO, ingredientes: polvilho, gordura vegetal hidrogenada, sal, ovo em pó, soro de leite em pó e farinha integral de soja. alérgicos leite e soja. contém lactose. não contém glúten.: contém derivados de ovo. embalagem plástica contendo 100g	ELITE	PCT	20,00	4,020	80,40
1013	064	COLORAU (COLORÍFERO). embalagem: pacote plástico, transparente e resistente, de 1kg. características gerais: o colorau em pó deverá ser constituído por urucum; poderá conter em sua composição: fubá e óleo de soja, mas não deve apresentar sal. o produto deve ser isento de contaminante físico (como pó, serragem, ou partículas similares). prazo de validade: mínimo de 08 (oito) meses, contados a partir da data de entrega.	PACHA	PCT	30,00	10,310	309,30
1026	102	MACARRÃO ESPAGUETE, MASSA COM OVOS. embalagem: sacos plásticos transparentes e atóxicos, com 500 gramas cada, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. características gerais: o produto deve estar isento de sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus fragmentos. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da entrega	SARLONI	PCT	50,00	4,600	230,00
1031	141	REQUEIJÃO CREMOSO produto de boa qualidade, isento de ranço e outras características indesejáveis, odor, cor e sabor característicos, rótulo constando obrigatoriamente registro no sif/dipoa e todas as informações de rotulagem: validade mínima de 06 meses após a entrega, embalagem: pote plástico de 400g.	DAMARE	PT	50,00	13,520	676,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

1036	145	SALSICHA HOT DOG, carne mecanicamente separada de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), carne suína, água, gordura suína, proteína de soja, miúdos suínos (pode conter fígado, língua, rim e/ou coração), sal, amido, açúcar, alho, cebola, pimenta branca, pimenta calabresa, noz-moscada, regulador de acidez: lactato de sódio e citrato de sódio, estabilizantes: tripolifosfato de sódio e pirofosfato dissódico, aromatizantes: aromas naturais de (fumaça, orégano, coentro), realçador de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: isoascorbato de sódio, corantes: urucum e carmim de cochonilha, conservador: nitrito de sódio. validade mínima de 120 dias a contar pela data de entrega.	FRIATO	KG	100,00	7,690	769,00
1039	119	MUSSARELA DE 1ª QUALIDADE, validade mínima de 30 dias a partir da data de fabricação. acondicionados em bandeja de isopor, embaladas em plástico filme transparente	CAPEL	KG	50,00	34,000	1.700,00
1049	072	CREME DE LEITE, ingredientes: creme de leite padronizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado, espessantes carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio e estabilizantes citrato de sódio e celulose microcristalina. alérgicos: contém leite. contém lactose. não contém glúten. embalagem contendo 200g. prazo de validade mínimo de 6 meses contados a partir da data de entrega.	DAMARE	CX	100,00	2,650	265,00
1058	030	BOLINHA DE CHOCOLATE pacote de 50 unidades.	KIKAKAU	PCT	50,00	17,840	892,00
1063	032	BRIGADEIRO DE CHOCOLATE, EMBALAGEM C/ 20 UNIDADES.	KIKAKAU	PT	100,00	25,000	2.500,00
1073	129	PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	PROPRIO	UN	1.500,00	1,648	2.472,00
<b>Gabinete do Prefeito:</b>						<b>28.870,60</b>	
<b>Gabinete do Prefeito:</b>						<b>28.870,60</b>	
<b>Walace Marchesini ME:</b>						<b>165.812,71</b>	